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Verksamhet Hud- och könssjukvård 
 

Patientinformation 

 

 
Till dig som ska behandlas med CellCept/Mykofenolatmofetil 

 
Läkemedelsform: tablett 500 mg, kapsel 250 mg samt lösning pulver 200 mg/ml 

 

Vad är CellCept/Mykofenolatmofetil? 

Mykofenolatmofetil (mykofenolsyra) är ett immundämpande läkemedel som används för 

att förhindra avstötning av transplanterade organ och för att behandla autoimmuna 

sjukdomar, inklusive vissa hudsjukdomar.  

 

När sätts behandlingen in? 

Läkemedlet används vid behandling av bland annat autoimmuna blåssjukdomar och 

svårare former av atopiskt eksem. Mykofenolsyra påverkar sjukdomens inflammatoriska 

aktivitet. 

 

Dosering 

Behandlingen startas i regel med 500 mg per dag under den första veckan, med en 

ökning med 500 mg per vecka till måldosen uppnås. För hudsjukdomar är måldosen ofta 

2000–3000 mg per dag fördelat på två doser.  
Kapslarna ska inte öppnas och tabletterna inte krossas. Läkemedlet kan intas med eller 

utan mat. 

 

Kontroller 

Blodprover ska tas regelbundet och enligt särskilt schema. Är proverna bra hör du inget 

ifrån oss. Det är viktigt att du tar prover regelbundet, som du ordinerats, för att vi ska 

kunna upptäcka eventuella biverkningar och i vissa fall avbryta behandlingen. Kontakta 

Hudkliniken om du misstänker, eller är orolig för, eventuella biverkningar.  

Om inte din behandlande läkare anger annat tas proverna enligt följande:  
 

månad 1–3: var 14:e dag,  

månad 4–6: 1 gång/ månad,  

månad 7–12: 1 gång varannan månad,  

efter 12 månader: var tredje månad. 

 

Återbesök  

Första återbesöket är individuellt och du får besked av din läkare när du startar när detta 

planeras ske. Fortsatta uppföljningar kommer att ske utifrån behov. I vilken form och när det blir 

beslutas i varje enskilt fall. Du kontaktar också oss vid behov av nytt recept, om 

provtagningslapparna tar slut eller vid bristande effekt av medicinen. 

 

Eventuella biverkningar 

Biverkningar kan delas in i två huvudkategorier: de som du själv märker och som oftast är ofarliga, 

och de som upptäcks genom blodprover. Om biverkningar uppstår, kan de ofta lindras genom att 

minska dosen eller avbryta behandlingen. 
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Illamående, förstoppning eller diarré kan förekomma i samband med tablettintag. 

Feber, muskelvärk och blåsor i munnen. Minskat antal vita blodkroppar, vilket kan leda 

till ökad infektionskänslighet. Minskat antal blodplättar (trombocyter), vilket kan ge ökad 

blödningsbenägenhet. Andra rapporterade biverkningar är krampanfall, depression, 

ångest. 

 

Det finns en ökad risk för hudtumörer vid behandling med mykofenolsyra varför 

försiktighet med solning rekommenderas. 

 

Graviditet och amning 

Mykofenolsyra är fosterskadande och ska inte användas under graviditet. Risken för 

spontan abort och för missbildning är hög. Innan behandling påbörjas kontrolleras därför 

graviditetstest (för fertila kvinnor) och lämpligt preventivmedel ska användas under 

behandling med mykofenolsyra och under 6 veckor efter avslutad behandling. 

Mykofenolsyra ska inte heller användas under amning. 

Begränsade kliniska data tyder inte på en ökad risk för missbildning eller missfall efter 

att fadern exponerats för mykofenolsyra. Läkemedelsbolag rekommenderar dock som 

försiktighetsåtgärd att män använder graviditetsskydd till och med 90 dagar efter 

avslutad behandling. 

 

Infektion 

Vid behandling med mykofenolsyra finns en ökad risk för infektioner varför det är viktigt 

att du gör uppehåll med medicinen och kontaktar oss om du får halsont eller annan 

infektion med feber. 

 

Operation 

Inför planerad operation bör behandlingen sättas ut 2 veckor innan ingreppet och kan 

som regel återupptas 1–2 veckor efter operationen om inga komplikationer tillstött. 

 

Vaccination 

Årlig influensavaccination rekommenderas. På grund av den immundämpande effekten 

kan vaccinationer vara mindre effektiva. Levande försvagade vacciner ska undvikas. 

 

 

Vid sjukdomskontakter – tala alltid om att 

du behandlas med mykofenolsyra/CellCept 

 

 

Kontakt 

Hudbehandling och dagsjukvård Sahlgrenska telefonnummer 031-342 11 12 (telesvar)  

Växel Sahlgrenska (dygnet runt) telefonnummer 031-342 10 00  

Du kan också kontakta oss via Vårdguidens e-tjänster på www.1177.se eller 

www.sahlgrenska.se  

Sjukvårdsrådgivningen nås dygnet runt på telefonnummer 1177. 

http://www.1177.se/
http://www.sahlgrenska.se/

